
 
 

 

Siguldas novada Medību koordinācijas komisijas sēdes 

protokols Nr.1 

Allažos 

 

2015.gada 20.jūlijā                                                                                                                       Nr.1 

 

Sēde notiek: Allažos, Birzes ielā 4 

Sēde sākas: plkst.15.30 

Sēdi atklāj un vada: Medību koordinācijas komisijas priekšsēdētājs A.Jakobsons  

Sēdē piedalās komisijas locekļi: G.Cacurs, G.Krievāns, M.Kalvāns. 

Protokolē: I.Eriksone 

Darba kārtībā: 

     1. Par medījamo dzīvnieku nodarītajiem postījumiem  - G.Apsīša, zemnieku 

saimniecības „Rozes” īpašnieka, 14.07.2015. iesniegums par nomātajā nekustamajā īpašumā 

„Bajāri”, z.v. kadastra apzīmējums 80420080049, medījamo dzīvnieku nodarītajiem postījumiem. 

 

Komisijas priekšsēdētājs pasludina sēdi par atklātu. Informē par darba kārtību. 

 

1.§ 

Par medījamo dzīvnieku nodarītajiem postījumiem 

A.Jakobsons ziņo, ka Siguldas novada Domē 2015.gada 14.jūlijā saņemts G.Apsīša 

iesniegums, reģ. nr. 3.8./1822, par medījamo dzīvnieku nodarītajiem postījumiem viņam nomājamā 

zemes vienībā „Bajāri”, Allažu pagastā, 18 ha platībā, 2015.gada 1.maija zemes nomas līgums. No 

maija mežacūkas ir rakušas zālāju lauku. To nevar nopļaut, nevar tajā savākt zāli. Zemes īpašnieks 

2003.gadā 29.decembrī ir noslēdzis līgumu Nr.70 ar medību klubu „Allaži” par medību tiesību 

nodošanu.  Nomnieks lūdz apsekot postījumu vietas un dot izziņu par postījumiem. Pamatojoties uz 

Ministru kabineta 2014.gada 26.maija noteikumu Nr.269 „Noteikumi par medījamo dzīvnieku 

nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību koordināciju komisijām” 8., 10.punktu komisija dabā 

pārbaudīja iesniegumā minētos postījumus un iegūto informāciju atspoguļoja postījumu 

apsekošanas protokolā. Apsekošanā piedalījās arī nomnieks un medību kluba pārstāvji. Ir uzklausīti 

viņu viedokļi par notikušo. Nomnieks parādīja dabā postījumu vietas.  

Apsekošanas laikā konstatēts, ka postījumus veikušas mežacūkas, šī gada pavasara beigās, 

vasaras sākumā. Vizuāli vērtējot, lauksaimniecībā izmantojamā zemē, kuras platība 18 ha, kurā tiek 

audzēts daudzgadīgais zālājs, postījumi nodarīti 30-35% apmērā no šīs platības. Zemes īpašnieks, 

nomnieks nav veicis aizsardzības pasākumus, lai nepieļautu meža dzīvnieku postījumus. 

Pamatojoties uz iepriekšminēto Ministru kabineta noteikumu 11.punktu, zaudējumu apmērs par 

medījamo dzīvnieku nodarītajiem postījumiem lauksaimniecībai nav noteikts. 

Vadoties no iepriekš minētā un pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 26.maija 

noteikumu Nr.269 „Noteikumi par medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību 



koordināciju komisijām” 7., 15.punktu atklāti vārdiski balsojot ar 4 balsīm par (A.Jakobsons,         

G.Cacurs, G.Krievāns, M.Kalvāns), pret – nav, atturas – nav, Siguldas novada Medību koordinācijas 

komisija NOLEMJ:   

1. Aicināt Medību klubu veikt aktīvāku medību platību apsaimniekošanu.   

2. Uzdot I.Eriksonei sagatavot vēstuli nosūtīšanai medību klubam „Allaži”, kurā norādīta 

informācija par medījamo dzīvnieku nodarītajiem postījumiem z.v. „Bajāri” un izteikts aicinājums 

veikt aktīvāku medību platību apsaimniekošanu. 

3. Aicināt zemes nomnieku savlaicīgi informēt medību klubu par medījamo dzīvnieku nodarītajiem 

postījumiem, savlaicīgi iesniegt iesniegumu pašvaldībā par medījamo dzīvnieku nodarītajiem 

postījumiem. 

4. Uzdot I.Eriksonei sagatavot vēstuli nosūtīšanai G.Apsītim par apsekošanas laikā konstatētajiem 

medījamo dzīvnieku  nodarītajiem postījumiem z.v. „Bajāri”. 

 

 

 

Komisijas priekšsēdētājs                       (paraksts)                                   A.Jakobsons 

 

Komisijas loceklis                                     (paraksts)                                                              G.Cacurs 

 

Komisijas loceklis                                     (paraksts)                                                          G.Krievāns 

                                      

Komisijas loceklis                                     (paraksts)                                                     M.Kalvāns                                     

                    


